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List 
Przewodniczącego 
Konferencji 
Episkopatu Polski 
do Prezydenta 
RP Bronisława 
Komorowskiego

S zanowny Panie Prezydencie,

jako obywatel Rzeczypospolitej Polskiej oraz Prze-
wodniczący Konferencji Episkopatu Polski jak naj-
serdeczniej proszę Pana Prezydenta o przekazanie 
Sejmowi do ponownego rozpoznania ustawy o tzw. 
„leczeniu niepłodności” lub skierowanie jej do Try-
bunału Konstytucyjnego. 

W obu przypadkach jest to podyktowane powoda-
mi merytorycznymi, wynikającymi z niezgodności 
wspomnianej ustawy z Konstytucją RP, w tym z fun-
damentalnym prawem nakazującym bezwarun-
kową ochronę życia ludzkiego oraz poszanowanie 
przyrodzonej i niezbywalnej godności człowieka. Ten 
apel jest nie tylko moim prawem, ale i obowiązkiem.

Chciałbym podkreślić, że w kwestii procedury „in 
vitro” występują nie tylko dwie główne strony po-
lemiki, tzn. jej przeciwnicy i zwolennicy. Jest jeszcze 
trzecia strona, którą próbuje się całkowicie pominąć 
i uprzedmiotowić. Tą trzecią stroną są dzieci niena-
rodzone. Im właśnie, tuż po poczęciu, odbiera się 

prawo do rozwoju, narodzin i godnego życia. W ten 
sposób traktuje się je nie jako osoby ludzkie, ale jako 
przedmioty, którymi można dowolnie dysponować.
Kościół katolicki broni prawa do życia także tej trze-
ciej strony, którą próbuje się społecznie wykluczyć i 
zmarginalizować.

Uczniowie Chrystusa winni być zawsze głosem tych, 
którym odmawiano praw i których godność depta-
no. Dlatego również w kwestii tak ważnej ustawy 
jesteśmy za globalizacją solidarności, a przeciw glo-
balizacji wykluczania bezbronnych i słabych istot 
ludzkich jeszcze przed  ich narodzeniem.
 

Z wyrazami szacunku,
/-/ + Stanisław Gądecki

Arcybiskup Metropolita Poznański
Przewodniczący

Konferencji Episkopatu Polski

►► Warszawa, dnia 17 lipca 2015 r.

Komunikaty

Święto Rodziny

Zapraszamy serdecznie na Święto Rodziny, które 
odbędzie się w dniach 24-25 lipca br. w parafii pw. 
Świętych Rodziców Maryi - Anny i Joachima w Gdań-
sku-Letnicy (obok stadionu PGE Arena). 

PIĄTEK - 24 lipca

Wieczór Chwały

18:00  Msza Św. celebrowana przez ks. prałata dr 
hab. Andrzeja Kowalczyka, egzorcystę Archidiecezji 
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Gdańskiej, poprzedzona świadectwem osób, które 
pokonały kryzysy małżeńskie i rodzinne. 

Po Eucharystii modlitwa wstawiennicza o uzdrowie-
nie duszy i ciała oraz agapa.

SOBOTA - 25 lipca
Odpust ku czci Świętych Rodziców Maryi - Joachima 
i Anny
18.00  Uroczysta Msza św. pod przewodnictwem ks. 
Prałata mgr lic. Zygfryda Leżańskiego, dziekana de-
kanatu Luzino, koncelebrowana przez zaproszonych 
duszpasterzy.
19.30 Festyn Rodzinny - loteria fantowa, konkurs 
plastyczny z nagrodami, decoupage, wspólny śpiew 
piosenek biesiadnych wraz z tańcem Poloneza, gro-
chówka i słodki poczęstunek. 

20.30 Spektakl pt. „Okno Życia” w wykonaniu Teatru 
„Nazaret”.

►► 24-25 lipca 2015

Oratorium Papieskie

Z okazji Pierwszej Rocznicy Kanonizacji Papieża 
Polaka św. Jana Pawła II w Bazylice św. Brygidy 

w Gdańsku odbędzie się Uroczyste Oratorium Pa-
pieskie pt: „Wielkość w przemijaniu” w wykonaniu 
chóru i orkiestry państwowego zespołu ludowego 
pieśni i tańca „Mazowsze”.

Honorowy patronat nad tą uroczystością objął J.E. 
Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdań-
ski oraz marszałek województwa pomorskiego Mie-
czysław Struk.

Zapraszają Centrum Artystyczne „art-Polonica” wraz 
z proboszczczem  parafii pw. św. Brygidy w Gdańsku.

Festiwal Muzyki Sakralnej 
SACRA MUNDUS CANTAT 
GDAŃSK ŻABIANKA im. Jana 
Pawła II

Fundacja Mundus Cantat wraz z Urzędem Miasta 
Sopotu, Urzędem Miasta Gdańska oraz Akademią 
Muzyczną w Gdańsku, od dziesięciu lat zapra-
sza śpiewaków z całego świata do uczestnictwa w 
barwnym festiwalu chóralnym, jakim jest MUNDUS 

CANTAT. 
W dniach 8-11 października odbędzie się nowa od-
słona festiwalu, w której zaproszone chóry zapre-
zentują wyłącznie repertuar sakralny a dedykowany 
on będzie pamięci Jana Pawła II.

Sacra Mundus Cantat Gdańsk, Festiwal Muzyki Sa-
kralnej im. Jana Pawła II to przesłuchania konkurso-
we, koncerty towarzyszące oraz nowoczesne formy 
wyrazu artystycznego (np. performance chóralny), 
dzięki czemu dotrze do nieprzypadkowego, ale i 
przypadkowego słuchacza oraz będzie miał rzeczy-
wisty wpływ na rozwój świadomego uczestnictwa 
w kulturze. Fundacja zaktywizuje mieszkańców Ża-
bianki, zapraszając ich do grona organizatorów w 
ramach wolontariatu. 

Do Gdańska zaprosimy śpiewaków z całego świata 
– wczoraj jako kolebka „Solidarności”, był centrum 
wydarzeń, które wpłynęły na zmianę biegu histo-
rii Europy, dzisiaj to prężnie rozwijająca się stolica 
kultury. Wyrażamy nadzieję iż niezwykłe położenie 
i ponad tysiąc lat historii sprawią, że wyrazisty, zde-
cydowany, o silnej i ugruntowanej pozycji na mapie 
Gdańsk przyciągnie chóry do wspólnej modlitwy o 
pokój na świecie. Spróbujemy śpiewem zatrzymać 
przemoc i pokazać światu nasz głos w sprawie mię-
dzynarodowych konfliktów zbrojnych. 

Zaśpiewamy wspólnie w zapierających dech w pier-
si wnętrzach gdańskich kościołów, bo „kto śpiewa, 
dwa razy się modli” również w intencji Nepalczyków. 
W trakcie wszystkich koncertów będziemy zbierać 
datki na rzecz akcji „Mała Polska w Nepalu”. Projekt 
ten ma na celu odbudowę domów, w położonej nie-
opodal Kathmandu, wsi Dumre. 

Gościem festiwalu będzie Chór Młodzieżowy Cho-
ralchor z parafii Św. Jana z Rostocku, który wystąpi  
w koncercie towarzyszącym, który wraz z Nadbałtyc-
kim Centrum Kultury zorganizujemy w kościele św. 
Jana w Gdańsku. Zespoły będzie oceniać profesjo-
nalne jury, w skład którego będą wchodzić wybitni 
specjaliści w dziedzinie chóralistyki, dyrygenci sym-
foniczni z kraju i zagranicy, współpracujący z wie-
loma festiwalami i konkursami na świecie. Daje to 
gwarancję fachowej, nie budzącej zastrzeżeń oceny 
merytorycznej zespołów. 

Połączone chóry Sacra Mundus Cantat Gdańsk za-
śpiewają pieśń specjalnie skomponowaną przez 
młodą utalentowaną kompozytorkę z Wejherowa 
- Annę Rocławską, pieśń na cześć Jana Pawła II. Pra-
gniemy oddać najgłębszy hołd naszemu wielkiemu 
Polakowi Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II, który 
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tak bardzo ukochał wszystkich ludzi i swoją ojczyznę 
i tak gorąco pragnie zbliżyć cały świat do Boga.
Patronatem honorowym nad 1. edycją Międzynaro-
dowego Festiwalu Muzyki Sakralnej Mundus Cantat 
w Gdańsku im. Jana Pawła II objęli Jego Ekscelen-
cja ks. abp Sławoj Leszek Głódź, Metropolita Gdań-
ski oraz pan Paweł Adamowicz, prezydent miasta 
Gdańska.

Msze Święte w języku 
angielskim

W miesiącach letnich (lipiec-sierpień)  w ko-
ściele pw. św. Andrzeja Boboli w Sopocie (na-

przeciwko hotelu SHERATON) jest odprawiana w 
niedziele i święta o godz. 18.00 msza św. w języku 
angielskim.

Komunikat dla pielgrzymów 
Pieszej Pielgrzymki 
Archidiecezji Gdańskiej na 
Jasną Górę

P rzedstawiciele Kościoła Gdańskiego wyruszą w 
miesiącu lipcu na kolejną Pieszą Pielgrzymkę na 

Jasną Górę.
Wierni Archidiecezji Gdańskiej mogą podjąć trud 
pielgrzymowania jedną z trzech tras pielgrzymko-
wych:

I    TRASA – 25 lipca br. o godz. 6.00 z kościoła pw. 
Bożego Ciała w Helu  wyruszy na trasę XXXIV Piesza 
Pielgrzymka Kaszubska (www.kaszubska.diecezjag-
da.pl; www.1040.pl)  kierownik - Ks. Jan Perszon. 

II  TRASA – 26 lipca br. po Mszy św. o godz. 6.00 z Gdy-
ni  z par. pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa wyru-
szy XXX Piesza Pielgrzymka Gdyńska (www.gdynska-
pielgrzymka.pl), kierownik - Ks. Krzysztof Czaja.

III  TRASA – 28 lipca br. po Mszy św. o godz. 6.00 z 
Bazyliki Mariackiej w Gdańsku wyruszy XXXIII Pie-
sza Pielgrzymka Gdańska (www.piegrzymka.gda.pl), 
kierownik - Ks. Krzysztof Ławrukajtis.  
	
Pielgrzymi przybędą przed Tron Królowej Polski na 
Jasnej Górze - 12 sierpnia około godz. 15.00. Zapra-
szamy wiernych do codziennej modlitwy Apelu Ja-
snogórskiego o godz. 21.00 w łączności z pielgrzy-
mami wędrującymi do Częstochowy.

Międzynarodowy Festiwal 
Organowy 

W najbliższy wtorek, zapraszamy do Katedry 
Oliwskiej na inaugurację najstarszego w Eu-

ropie Międzynarodowego Festiwalu Organowego. 
Koncerty z udziałem wirtuozów z całego świata od-
bywać się będą w każdy wtorek i piątek lipca oraz 
sierpnia, zawsze o godz. 20:00. Bilety do nabycia w 
Katedrze na godzinę przed każdym koncertem.

►► lipiec – sierpień 2015

Zaproszenie na odpust Matki 
Boskiej Szkaplerznej 

D oroczny odpust Matki Boskiej Szkaplerznej w 
Swarzewie przypada w tym roku w dniach 18 i 

19 lipca. 

Główne uroczystości odbędą się w niedzielę 19 lipca 
o godz. 10:30 pod przewodnictwem Ks. Biskupa Wie-
sława Szlachetki. 

Pielgrzymi przybędą w sobotę 18 lipca. Powitanie 
zgodnie z tradycyjnym porządkiem przed Kaplicą 
Objawienia. Centralna Msza św. w sobotę o godz. 
17:00. Szczegółowy program na plakacie.
  
Obchody

Sobota – 18 lipca

15:30 – Powitanie pielgrzymów z Helu, Juraty, Jastar-
ni, Kuźnicy, Chałup, Władysławowa, Chłapowa
16:00 – Spowiedź dla pielgrzymów
17:00 – Msza św. i Akt ofiarowania rybaków
Matce Boskiej Swarzewskiej
19:00 – Msza św. z kazaniem
21:00 – Apel przed Królową Polskiego Morza

Niedziela – 19 lipca

6:00 – Msza św. w kościele
7:00 – Msza św. w kościele
8:30 – Msza św. w kościele
10:30 – Suma pontyfikalna 
12:00 – nakładanie szkaplerza po sumie w kościele
13:30 – pożegnanie pielgrzymów
20:15 – Msza św. Wieczorna

►► 18-19 lipca 2015
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Komunikat o studiach w 
Gdańskim Archidiecezjalnym 
Kolegium Teologicznym w 
Gdyni

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na 
głębię”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak 

ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i na-
uką” (Evangelii gaudium, n. 132). Jednym z niezbęd-
nych elementów pogłębienia wiary i przygotowania 
do aktywnego uczestnictwa w misji ewangelizacyj-
nej Kościoła jest formacja intelektualna. 

Dlatego Kolegium Teologiczne w Gdyni zaprasza na 
studia na następujących kierunkach:

STUDIA MAGISTERSKIE
Teologia

STUDIA PODYPLOMOWE
Teologia i Etyka

STUDIA PODYPLOMOWE (LICENCJACKIE)
Teologia praktyczna

INSTYTUT KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ
Studium teologii dla wszystkich, których „wiara po-
szukuje zrozumienia”
Zachęcamy do podjęcia studiów w Kolegium Teo-
logicznym osoby, które pragną pogłębić swoją zna-
jomość teologii i etyki chrześcijańskiej, a zwłaszcza 
katechetów, nauczycieli,instruktorów poradnictwa 
rodzinnego, animatorów i liderów ruchów katolic-
kich. Studia magisterskie i podyplomowe umożli-
wiają zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach. 
Bliższe informacje na stronie internetowej http://
www.gakt.info/ oraz pod numerem telefonu 

+48 58 661 22 30. 

Komunikat o terminach 
bierzmowania dla dorosłych

W ydział Duszpasterski Kurii informuje, że naj-
bliższe bierzmowanie dla do-rosłych,  głów-

nie  dla  narzeczonych,  odbędzie  się w  poniedziałek, 
21 września  br.  o  godz.  17.30  w  Bazylice  Archika-
tedralnej  w  Gdańsku  Oliwie  oraz  w czwartek, 10 
grudnia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu.  Kandydaci  
do bierzmowania  powinni  być  należycie  przygo-

towani  i wyspowiadani w  swoich  parafiach  oraz  
zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania  podpisaną 
przez Księdza Proboszcza i opieczętowaną pieczęcią 
parafialną.      

Wesele Wesel 

XXI ogólnopolskie spotkanie małżeństw, które 
miały wesele bezalkoholowe Wesele Wesel 2015 

odbędzie się w dniach 30.7-2.8.2015 w Krynicy Zdroju 
(zwanej Krynicą Górską). 

Program oraz formularz rejestracyjny są dostępne 
na stronie www.weselewesel.pl.

 Wesele Wesel w Krynicy Zdroju będzie miało cha-
rakter rekolekcyjny. Poruszone będą m.in. tematy 
Ewangelia małżeństwa, małżeństwo a nawrócenie 
pastoralne, czy małżeństwo jako wspólnota życia i 
miłości w kontekście współczesnych wyzwań.

►► 30 lipca – 2 sierpnia 2015

XXI Ogólnopolski Festiwal 
Szkolenia dla wolontariuszy 
Światowych Dni Młodzieży 
2016

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świato-

wych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej orga-
nizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy 
do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. 
Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i 
praktycznej zakończona certyfikatem odbytego 
szkolenia.

Terminy oraz tematy szkoleń:
1. 13.06.2015 - Zasoby Ludzkie  (grupa 50 osób)  godz. 
10:00
2. 14.06.2015 - Zasoby Ludzkie  (grupa 50 osób)  godz. 
10:00
3. 20.06.2015 - Social Media (grupa 50 osób)  godz. 
10:00
4. 21.06.2015 - Social Media (grupa 50 osób)  godz. 
10:00
5. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
6. 27.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
7. 10.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
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godz. 10:00
8. 11.10.2015 -  Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpa-
sterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk 
Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.
Koszt Szkolenia wynosi 50 zł (cena obejmuje: trene-
ra, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne 
dla każdego uczestnika)
Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed 
danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Ka-
tolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl 
Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można do-
jechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 
110, 142, 157, 227, 126.

Informacje o zapisach do 
wolontariatu, który będzie 
posługiwał podczas Tygodnia 
w Archidiecezji Gdańskiej 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży informu-
je, że trwają zapisy do wolontariatu, który 

będzie posługiwał podczas Tygodnia w  Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach Światowych Dni Młodzieży 
2016. 

Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Ar-
chidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie. Zapraszamy 
osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, które mają 
doświadczenie pracy w  wolontariacie, pomagały 
przy organizacji dużych imprez masowych (takich 
jak Euro 2012, imprezy miejskie lub sportowe, kon-
certy, Lednica lub Taize).Kandydaci powinni (przy-
najmniej w stopniu podstawowym) posługiwać się 
jednym z języków: angielskim, niemieckim, francu-
skim, hiszpańskim, portugalskim lub rosyjskim. 

Prosimy o  pomoc nauczycieli i  wykładowców wyż-
szych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań 
wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy. 

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po 
studiach lub kursach zarządzania i  administracji, 
mogliby pomóc w  opracowaniu planów logistycz-
nych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji. 
Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać 
następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldo-
wania i  zamieszkania, pesel, numer telefonu ko-

mórkowego oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy 
kierować na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@
gmail.com  

Informacja o procedurach 
związanych z uczestnictwem w 
ŚDM

W szystkie osoby, które będą chciały wziąć 
udział w Światowych Dniach Młodzieży w 

Krakowie, w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informu-
jemy, że zapisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. Zo-
stanie wówczas uruchomiony system elektroniczny, 
do którego trzeba się będzie wpisać osobiście (lub 
grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Informacji 
w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Przewodni-
cząca Komitetu Organizacyjnego). Prosimy o kon-
takt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 lub 
mailowo: wikacze@gmail.com 

Diecezjalne Punkty 
Przygotowań Archidiecezji 
Gdańskiej na Światowe Dni 
Młodzieży w lipcu 2016 r.

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży przedsta-
wia listę Diecezjalnych Punków Przygotowań 

i  przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidie-
cezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 
r. w  ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie 
w Krakowie. 

Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa 
Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia 
i  przedstawiona na spotkaniu Księży Dziekanów 
i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br. 

►► 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdań-
sku-Oliwie	

►► 2. Gdańskie Seminarium Duchowne	    
             	

►► 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku  (miejsce celebry 
dla wszystkich uczestników)

►► 4. Parafia pw. św. Brygidy w  Gdańsku (Nowa 
Ewangelizacja)           
                                     

►► 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w  Gdańsku-Ujeści-
sku	
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►► 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego 
w  Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez 
Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów	
	

►► 7. Parafia pw. Św. Walentego w  Gdańsku-Matarni  
(Neokatechumenat)		

►► 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego 
w Gdańsku-Przymorzu		
	

►► 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w  Gdańsku-Za-
spie	           
    

►► 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w  Sopo-
cie	

►► 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w  Gdyni-Małym 
Kacku (Ruch Światło–Życie)

►►  12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Gdyni

►► 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie

►► 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdy-
ni-Karwinach	
			 

►► 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni

►► 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych 
w Rumi		
			 

►► 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie

►► 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie     
                    

►► 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Ka-
tolickie Stowarzyszenie Młodzieży)

►► 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejhero-
wie     
 

►► 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Pucku        		
		   

►► 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Pszczółkach	
			 

►► 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie

►► 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie

►► 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Ta-
deusza w  Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży)

 We wszystkich sprawach związanych z przygotowa-
niami do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koor-
dynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof 
Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży 

Kontakt: tel. 513–390–514

W najbliższym 
czasie

Rekolekcje Kapłańskiego 
Klubu Motocyklowego

W dniach 7-10 września 2015 w Wyższym Semi-
narium Duchownym w Częstochowie odbędą 

się rekolekcje kapłańskie dla księży z ogólnopolskie-
go klubu motocyklowego „God’sGuards”, które po-
prowadzi Ks. Prałat Jerzy Kuliberda, kapelan klubu 
motocyklowego MotoGuzzi Club Poland. 

Do udziału serdecznie zapraszamy wszystkich księży 
klubowiczów oraz sympatyków. Początek 7 września 
o godz. 18.00. Przyjazd najlepiej motocyklem. 

Zakończenie w godzinach południowych 10 wrze-
śnia.

Zgłoszenia uczestnictwa należy kierować do sekre-
tariatu czapteru częstochowskiego God’sGuards 
– ks. Tomasz Turczyn tel. 693822899 lub ks. Janusz 
Parkitny tel. 691081616.

►► 7-10 września 2015

Rekolekcje powołaniowe dla 
młodzieży żeńskiej 

R ekolekcje powołaniowe dla młodzieży żeńskiej 
od 16 do 35 r.ż.;Zabierz ze sobą: otwarte serce, 

Pismo Święte, zeszyt do notowania, śpiwór, ciepłe 
ubranie i kapcie.   

Rekolekcje prowadzone przez siostry przeżywamy w 
atmosferze wyciszenia i modlitwy. 

W programie dnia: Eucharystia, konferencje, róża-
niec, Adoracja, lectio divina. Okazja także do pozna-
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nia sióstr i ich życia we wspólnocie... do przyjrzenia 
się im z bliska. 

Dom p/w MB Częstochowskiej,  Karmelitanki Mi-
sjonarki Terezjanki (CMT), ul. Kujawska 44, 81-862 
Sopot; tel.: 58 551 76 32;  e-mail: cmt_sopot@wp.pl, 
web: cmt.karmel.pl

►► 14-17 sierpnia 2015 r.

Planowane 
wydarzenia 

Kurs ceremoniarza 

W dniach od 23 (wyjazd wieczorem) do 31 lip-
ca 2015 r. w miejscowości Ochotnica Dolna 

w Gorcach odbędzie się KURS CEREMONIARZA po-
łączony z wypoczynkiem  w górach. Każdego dnia 
przewidziano zajęcia liturgiczne oraz w ramach wa-
kacyjnego wypoczynku wycieczki piesze i autokaro-
we. Kurs zakończy się egzaminem. Całkowity koszt 
– 550 zł.
Bardzo proszę, aby kierować na kurs osoby, które c 
chują się zamiłowaniem do liturgii, a ich wiedza po-
łączona z doświadczeniem będzie pomocą w przy-
gotowaniu i prowadzeniu akcji liturgicznych parafii. 
Kurs przeznaczony jest dla ministrantów od III klasy 
Gimnazjum (rocznik 1999) i starszych.

Jestem świadomy długiej przerwy w organizacji 
kursu ceremoniarza w naszej Archidiecezji oraz bar-
dzo dużego zainteresowania tegorocznym kursem. 
Skutkiem tego jest zapewne większa ilość chętnych 
niż maksymalna ilość uczestników, którą można 
jednorazowo zabrać do Ochotnicy. Dlatego postano-
wiłem, że W TYM ROKU W KURSIE CEREMONIARZA 
MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ TYLKO JEDNA OSOBA Z PARAFII. 
Chcę uniknąć sytuacji, w której z jednej parafii jadą 
dwie lub trzy zgłoszone osoby, natomiast z drugiej 
nie jedzie nikt. Jeśli ilość chętnych będzie bardzo 
duża rozważę organizację dodatkowego kursu cere-
moniarza podczas ferii zimowych w roku szkolnym 
2015/2016.

Zgłoszenia przyjmowane są do niedzieli - 14 czerw-
ca br. Ilość miejsc jest ograniczona dlatego przy za-
pisach decyduje kolejność zgłoszeń. W przypadku 
kiedy zostaną wolne miejsca parafia będzie mo-
gła zgłosić drugą osobę. Zgłoszenia może dokonać 

ksiądz proboszcz lub ksiądz opiekun wspólnoty: te-
lefonicznie lub mailowo 
(nr kom i mail jest podany w lewym górnym rogu 
w/w wiadomości).

Więcej informacji na stronie internetowej: www.
knc24.pl

DO FUNKCJI CEREMONIARZA I STOPNIA NALEŻY: 
przygotowanie i posługa w liturgii z udziałem bi-
skupa /ceremoniarz pontyfikalny/
przygotowanie i posługa w liturgii Triduum Pas-
chalnego
przygotowanie i posługa w uroczystej mszy świętej 
/bez udziału biskupa/
obsługa mszału w czasie liturgii
przygotowanie mszału i ksiąg liturgicznych
prowadzenie procesji czytających, darów ofiarnych 
itp.

wyznaczanie funkcji /asyst/ liturgicznych
DO FUNKCJI CEREMONIARZA II STOPNIA NALEŻY:
 
przygotowanie i posługa w liturgii Triduum Pas-
chalnego
przygotowanie i posługa w uroczystej mszy świętej 
/bez udziału biskupa/
obsługa mszału w czasie liturgii
przygotowanie mszału i ksiąg liturgicznych
prowadzenie procesji czytających, darów ofiarnych 
itp.
wyznaczanie funkcji /asyst/ liturgicznych

DO FUNKCJI CEREMONIARZA III STOPNIA NALEŻY: 

pomoc w przygotowaniu liturgii Triduum Paschal-
nego
posługa i pomoc w przygotowaniu uroczystej mszy 
świętej

przygotowanie mszału i ksiąg liturgicznych
prowadzenie procesji czytających, darów ofiarnych 
itp.

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
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Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z  udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z  kościoła św. Brygidy 
w Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z  Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i  przesłania w  nim zawartego w  kon-
tekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00

„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro

Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W  audycji po-

ruszane są kwestie związane z  udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. 
Emisja o 20.00
21.0 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawa-
na w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła 
i wartości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK

20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 
Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►► Ks. Rafał Starkowicz - „Bóg w drugim człowieku” 
- Piesze wędrówki na Jasną Górę. – Mimo że z archi-
diecezji do Częstochowy wyruszają aż trzy osobne 
pielgrzymki, łączy nas poczucie wspólnego celu. 
Gramy do tej samej bramki – mówi ks. Krzysztof 
Ławrukajtis, kierownik gdańskiej pielgrzymki.

►► Justyna Liptak - „Nie jestem bohaterem” - Tak 
mówi o sobie 24-latek, który przebiegł ponad 640 
km. Obalił tym samym mit, że pomoc innym wyma-
ga wielkich pieniędzy. Wystarczą dobre adidasy.

►► Jan Hlebowicz - „Naprawdę niszczą Hel?” - Śladem 
naszych publikacji. – Zostałem niesłusznie oskarżo-
ny przez prokuraturę. O przyrodę dbam i nigdy nie 
dosypywałem piasku bez pozwoleń – mówi Tadeusz 
Elwart, właściciel pola kempingowego Chałupy 6.


